SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

IBITINGA, 14 DE AGOSTO DE 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Ricardo
Adão do Prado;

Resposta ao requerimento de informação do Ilustríssima Vereadora AIIiny
Sartori.

Requerimento n° 32912023

O SAMS - Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato
representado pela sua Gestora que abaixo assina, vem respeitosamente,
apresentar resposta ao requerimento em epígrafe, referente ao pedido de
informações sobre a disponibilidade na rede pública municipal de insuliia aos
diabéticos.

1) A insulina disponibilizada atualmente pelo município está atendendo a
demanda?
Não.

2) Em caso negativo, qual o motivo que impede o correto atendimento aos
munícipes diabéticos?

O aumento da demanda torna o estoque insuficiente. A entrega da insulina é
realizada quinzenalmente pelo Estado, sendo feito o pedido mensalment para
o mês seguinte.

A quantidade demandada em relação ao mês anterior é sempre aumentada,
buscando acompanhar a demanda, mas o sistema não permite que aumente o
pedido muito acima do que foi feito anteriormente.

Atenciosamente,

QUEIf[RUL PVAN
s Getora do SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - lbitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.47310001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsibitrnga.sp.gov.br

MATÉRIA RECEBIDA Nº 468/2023

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
68

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

15
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

08
/2

02
3

14
:5

0:
21

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

43
3-

0B
AD

-6
E2

8-
5A

9C
.

Pag. 1/1